
CÂMARA MUNICIPAL DO JABOATÃO DOS GUARARAPES 
PERNAMBUCO 

CNPJ 11.233.384/0001-09 

PORTARIA Nº 073/2024 - CMJIG-GP. 

O Presidente da Câmara Municipal do Jaboatão dos Guararapes, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e pelas 
Resoluções nº 12/81; e nº 001/2017, 

CONSIDERANDO o princípio da legalidade, da moralidade, da impessoalidade e 
da eficiência, conforme artigo 37, caput, da Constituição Federal; 

RESOLVE: 

Art. 19º) NOMEAR para a Comissão de Acompanhamento do Concurso, 

como Membros, conforme os ditames do Ministério Público Estadual, e suas 

recomendações, os servidores abaixo relacionados: 

a) EMÍLIO DUARTE DE SOUZA E SILVA, portador do CPF nº 
796 .IBNNN-20, ASSESSOR ESPECIAL - AE; 

b) NAYARA KELLY GUIMARÃES CÂMARA LIMA, portadora do CPF nº 
096 INNNNNN-06, ASSESSORA PARLAMENTAR II - AP 2. 

Art. 2º) EXONERAR, da supracitada Comissão, LORENA LOPES DE 

OLIVEIRA, matrícula 100070, portadora do CPF nº 716. EAANN-24. 

Art. 4º) Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

financeiros retroativos ao dia 1º do mês em curso. 

Publique-se, registre-se, cumprar-se. 

Jaboatão dos Guararapes, 9 de abril de 2024 

ADEILDO PEREIRA LINS 

Presidente 

Rua Arão Lins de Andrade, 739 — CEP 54.310-335 
Prazeres — Jaboatão dos Guararapes — e-mail: camarajaboatao Qhotmail.com


